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PASQYRA E TË ARDHURAVE GJITHËPËRFSHIRËSE 31.12.2022 31.12.2021 

Primi i fituar, neto nga risigurimi 5,631,421 3,091,506 

Primi i shkruar bruto 6,400,813 4,807,762 

Primi i ceduar në risigurim (545,996) (1,495,060) 

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (823,397) (221,197) 

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) - - 

Te hyrat e fituara nga interesi, neto 171,915 131,411 

Te hyrat tjera       349,287 240,885 

GJITHSEJ TË HYRAT  5,552,622 3,463,801 

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi  3,351,980  920,079 

Dëmet e paguara bruto  2,198,134  1,629,791 

Pjesa e risiguruesit (-)  (147,722)  (570,698) 

Ndryshimi në rezerva për dëme  527,188  (54,829) 

Pjesa e risiguruesit (-)  774,379  (84,184) 

Shpenzimet e marrjes në sigurim  597,773  491,660 

Ndryshimi në shpenzimet e marrjes në sigurim (+/-)   (51,758)  (57,245) 

Shpenzimet administrative   3,152,186  2,075,347 

Komisionet e risigurimit (-)  (155,549)  (626,561) 

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet  6,894,632  2,803,281 

Fitimi/humbja para tatimit   (1,342,010)  660,521 

Tatimi në të ardhura  80,113  49,702 

Fitimi/humbja neto për periudhen  (1,422,123)  610,819 

Të hyra tjera gjithëpërfshirëse - 138,864

GJITHSEJ TË HYRAT GJITHËPËRFSHIRËSE PËR VITIN  (1,422,123) 749,682


